PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni (art. 48), comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Li,

Il Responsabile dei Servizi Finanziari

(Rag.iu‘segpe Di Micco)

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 ed art. 49 vigente Regolamento Comunale
di Contabilita , la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio

297288 204§
Data 3/(22@1’/ :

-+ DEL SERVIZIO FINANZIARIO "
Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui svopra il presegt?é '(g{/uvsgaﬁtla)nlt%mgcg)secutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 0) - OLA‘%

N. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal. G- O7- ?0/5
Pubblicazio?%ﬂ/
2/

Pl D8 20//5

COMUNE DI MINTURNO

(Provincia di Latina)

Reg. Gen. n 1889

Servizio 6: , TECNICO — LAVORI PUBBLICI - IGIENE

/
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 352 del 31/12/2018

\

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO NORMATIVO
DELL’ECOCENTRO COMUNALE DI RECILLO - APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO

L’anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di Dicembre, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. 126/2014, ed in particolare gli
articoli 183, comma 5 e 184, “TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI a
norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 2657;

Visto il DPR n. 445/2000, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa”

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e smi “ATTUAZIONE DELLE DIRETTIVE 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sulla
G.U. n. 91 del 19.04.2016, S.O. n. 10;

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, “decreto correttivo” al Codice dei contratti;

Vista la delibera di C.C. n. 21 del 26.03.2018 con la quale si approvava il bilancio di previsione per il
triennio 2018-2020,

Vista la delibera di G.C. n. 102 del 12.04.2018 con la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2018-
2020, assegnando le relative risorse;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 1228/15.01.2018 con il quale si assegnava al sottoscritto la
responsabilita del Servizio n. 6 - TECNICO LAVORI PUBBLICI -, dal 16.01.2018 al 31.12.2018;



Atteso che questa Amministrazione dispone di un ecocentro comunale allestito presso il sito del vecchio
depuratore di “Recillo” e che la stessa riveste essenziale importanza per il conseguimento degli obiettivi di
percentuale differenziata previsti dalla norma;

Che questa Amministrazione ha beneficiato di diversi finanziamenti che hanno permesso di rendere piu
fruibile I’area di Recillo, quale centro di raccolta comunale;

Atteso che si rende necessario ’adeguamento dell’area in questione ai requisiti normativi previsti dal DM
8.4.2008, si da rendere I’area pienamente fruibile;

Che atal uopo il Servizio LL.PP., nella persona del Geom. Carmine Violo, redigeva progetto esecutivo di
completamento ed adeguamento normativo al DM 08.04.2008 del’ECOCENTRO COMUNALE DI RECILLO,
quale struttura per la raccolta e I’avvio al recupero dei rifiuti, unicamente consegnati da privati e la previsione di
una eventuale apertura anche alle piccole aziende;

Visto il progetto in parola per un importo generale di € 212.118,00 di cui € 140.495,77 per lavori a base
d’asta;

RITENUTO opportuno e doveroso approvare il suddetto progetto;

Accertata ’insussistenza, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della Legge n. 190/2012, di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, come approva, il Progetto esecutivo ed il Quadro Tecnico Economico (allegato alla
presente sotto la lettera “A”) relativi alla riqualificazione ed adeguamento normativo dell’ecocentro
comunale di Recillo, per un importo generale pari ad € 212.118,00 di cui € 140.495,77 per lavori a base
d’asta;

2. DARE ATTO che I’opera sopra descritta trova copertura finanziaria al bilancio comunale al capitolo:
09032.02.0021 — Finanziamento provinciale Riqualificazione ecocentro Recillo.

3. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento ¢& il
Geom. Carmine Violo, gia Responsabile di questo Servizio.

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
— all’Ufficio segreteria per la pubblicazione e I’inserimento nella raccolta generale;
— all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e I’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

5. DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione in osservanza del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147 bis D.Lgs 267/2000 — art. 47 co. 2
Regolamento Comunale di Contabilita)
Per la regolarita tecnica si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio

Il documento & generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Minturno.

Trasmessa al settore economico-finanziario il 31/12/2018



riqualificazione ed adeguamento normativo dell’ecocentro
comunale di Recillo

PROGETTO GENERALE ESECUTIVO

QUADRO TECNICO ECONOMICO

ALLEGATO “A”

A) LAVORI a base d’asta
di cui per oneri per la sicurezza € 12.820,40

€ 140.495,77

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:

1 | Imprevisti - IVA compresa € 14.000,00

2 |Art. 113 D.Lgs n. 50/2016 e smi € 2.809,91

3 | Lavori e forniture a fattura € 1.000,00

4 Indagini specifiche, geologiche, idrogeologiche, analisi su € 9.556,14
campioni di rifiuti, rilievi topografici

5 | Spese tecniche € 19.240,71

6 CNPAIA 4% € 769,62

7 | IVA su spese tecniche 22% € 4.402,27

8 |Iva suilavori 10% € 14.049,57

9 | Contributo ANAC € 30,00
Sommano € 71.622,23 € 71.622,23
Importo generale (A+B) € 212.118,00

A CL 110 CS'




